МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 115
от 01.09.2023 г.

« О создании школьного театра »

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 «Об образовании в
Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «перечень
поручений по итогам заседания Президиума Г осударственного Совета», протокола
Минпросвещения России от 27.12.2021 №СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров
в субъектах Российской Федерации», в целях полноценного эстетического развития и
воспитания, обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для
приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного диапазона и
содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс
самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой
личности.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Педагогу-организатору Козловой Ирине Викторовне:
1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы школы, в
рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС ООО;
1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по
созданию школьного театра до 15.09.2023 г.

2. Утвердить Положение о школьном театре до 15.09.2023 г .
3. Назначить руководителем школьного театра педагога -  организатора по воспитательной

работе Козлову Ирину Викторовну.
4. Направить в ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного творчества и

гуманитарных технологий» заявку о включении Театрального кружка «В мире театра» МКОУ
Таловской СШ во всероссийский перечень (реестр) школьных театров согласно требованиям
из письма Минпросвещения России от 06.05.2022 № ДГ -  1067/06

5. Организовать разработку дополнительной программы в соответствии с целями кружка в
период с 01.09.2023 г. По 15.09.2023 г:
• Организовать набор обучающихся в кружок с 01.09.2023 г.;
• Разработать план работы на новый учебный год в срок до 15.09.2023 г.;
• Составить расписание занятий кружка в срок до 01.09.2023 г.;
• Обеспечить работу кружка в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации.

6. Ответственному за ведение школьного сайта Романенко Елене Викторовне дополнить раздел
«Воспитательная работа» сайта вкладкой «Школьный театр» и разместить в ней настоящий
приказ и иные документы и сведения, связанные с деятельностью Театрального кружка «В
мире театра», в срок до 15.09.2023 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор птколы

С приказом ознакомлена и согласна